
資料 2 

池袋副都心移動システム推進事業（IKEBUS）の 

ダイヤ改正について（報告） 

 

1. 目的 
今年の夏も昨年に続き猛暑となることが予想されています。区では、熱中症警戒アラートの発表時には

外出を控える呼びかけや、最高気温が 35℃以上と予想される日は、としまキッズパークを休園とするな

ど熱中症対策を取っています。 

IKEBUS は冷房が無いことから車内温度が外気温度より高くなることも多く、お客様や運転手を熱中

症の危険から守るため、気温の高い夏の１２時から 15 時までの時間帯の運行を 15 時以降の運行にシ

フトした「夏ダイヤ」へと改正します。 

2. 夏ダイヤ適用期間 
令和６年７月１日（月曜日）から９月 8 日（日曜日）までの予定 

3. 改正後の時刻表（夏ダイヤ） 

 

 

 

 

 

 

 

便名 181 182 101 102 103 105 106 107 114 115 116 117 118 119 120 121

池袋駅東口　発 ・・・ ・・・ 10:20 10:45 11:05 11:30 11:50 12:20 ・・・ ・・・ 15:20 15:40 16:05 16:25 16:50 17:10

東池袋駅(東行き) ・・・ ・・・ 10:29 10:54 11:14 11:39 11:59 12:29 ・・・ ・・・ 15:29 15:49 16:14 16:34 16:59 17:19

IKE・SUNPARK入口 ・・・ ・・・ 10:32 10:57 11:17 11:42 12:02 12:32 ・・・ ・・・ 15:32 15:52 16:17 16:37 17:02 17:22

サンシャインシティプリンスホテル ・・・ ・・・ 10:36 11:01 11:21 11:46 12:06 12:36 ・・・ ・・・ 15:36 15:56 16:21 16:41 17:06 17:26

サンシャインシティ西 ・・・ ・・・ 10:39 11:04 11:24 11:49 12:09 12:39 ・・・ ・・・ 15:39 15:59 16:24 16:44 17:09 17:29

東池袋駅（西行き） ・・・ ・・・ 10:46 11:11 11:31 11:56 12:16 12:46 ・・・ ・・・ 15:46 16:06 16:31 16:51 17:16 17:36

豊島区役所
始発

10:11
始発

10:36 10:49 11:14 11:34 11:59 12:19 12:49止
始発

15:04
始発

15:24 15:49 16:09 16:34 16:54 17:19止 17:39止

南池袋公園 10:14 10:39 10:52 11:17 11:37 12:02 12:22 ・・・ 15:07 15:27 15:52 16:12 16:37 16:57 ・・・ ・・・

池袋駅東口　着 10:18 10:43 10:56 11:21 11:41 12:06 12:26止 ・・・ 15:11 15:31 15:56 16:16 16:41 17:01 ・・・ ・・・
101便へ 103便へ 105便へ 106便へ 107便へ 池袋駅東口

止まり
豊島区役所

止まり
116便へ 117便へ 118便へ 119便へ 120便へ 121便へ 豊島区役所

止まり
豊島区役所

止まり

便名 280 281 201 202 203 205 211 212 213 291 292 ＊
293

＊
293Ｙ

池袋駅西口（中央）　発 ・・・ ・・・ 10:05 10:35 11:05 12:05 ・・・ ・・・ 16:05 16:35 17:05 17:35 17:35

東京芸術劇場 ・・・ ・・・ 10:09 10:39 11:09 12:09 ・・・ ・・・ 16:09 16:39 17:09 17:39 17:39

ホテルメトロポリタン ・・・ ・・・ 10:12 10:42 11:12 12:12 ・・・ ・・・ 16:12 16:42 17:12 17:42 17:42

東通り ・・・ ・・・ 10:15 10:45 11:15 12:15 ・・・ ・・・ 16:15 16:45 17:15 17:45 17:45

豊島区役所
始発

9:26
始発

9:51 10:21 10:51止 11:21 12:21止
始発

15:21
始発

15:51 16:21 16:51 17:21止 17:51止 17:51

東池袋駅 9:30 9:55 10:25 ・・・ 11:25 ・・・ 15:25 15:55 16:25 16:55 ・・・ ・・・ 17:55

IKE・SUNPARK入口 9:33 9:58 10:28 ・・・ 11:28 ・・・ 15:28 15:58 16:28 16:58 ・・・ ・・・ 17:58

サンシャインシティプリンスホテル 9:37 10:02 10:32 ・・・ 11:32 ・・・ 15:32 16:02 16:32 17:02 ・・・ ・・・ 18:02

サンシャインシティ西 9:40 10:05 10:35 ・・・ 11:35 ・・・ 15:35 16:05 16:35 17:05 ・・・ ・・・ 18:05

Hareza池袋 9:47 10:12 10:42 ・・・ 11:42 ・・・ 15:42 16:12 16:42 17:12 ・・・ ・・・ 18:12

池袋駅西口（北） 9:51 10:16 10:46 ・・・ 11:46 ・・・ 15:46 16:16 16:46 17:16 ・・・ ・・・ 18:16

池袋駅西口（中央）　着 10:01 10:26 10:56 ・・・ 11:56 ・・・ 15:56 16:26 16:56 17:26 ・・・ ・・・ 18:26止

201便へ 202便へ 203便へ 豊島区役所
止まり

205便へ 豊島区役所
止まり

213便へ 291便へ 292便へ 293便へ 豊島区役所
止まり

豊島区役所
止まり

池袋駅西口
(中央)止まり

A ルート（池袋駅東口循環） 

B ルート（池袋駅東西循環） 

※293Ｙ便はＹube の開催日（7/10、8/21）に運行。293 便は開催日以外に運行。 

※【Tokyo Music Evening Yube（Ｙube）】池袋のナイトライフを楽しんでいただくためグローバルリング（池袋西口

公園）で開催される本格的なクラッシック音楽イベントです。 


